[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 2 марта 2022 года
	       №
	226

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов
Бокситогорского муниципального района от 12.12.2018 № 385
 "О порядке организации и проведения публичных слушаний
 и общественных обсуждений в Бокситогорском муниципальном районе"
В целях приведения нормативных правовых актов Бокситогорского муниципального района в соответствие с действующим  законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Бокситогорского муниципального района, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 12.12.2018 № 385 следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в Бокситогорском муниципальном районе (далее – Приложение 1):

1.1.1.
Пункт 9 раздела 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

"9. На публичные слушания по решению органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района могут выноситься        темы (вопросы) или проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, представляющие общественный интерес.".

1.1.2.
Пункт 11 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

"11. В решении (постановлении) о назначении публичных слушаний указываются:
            1) информация о теме (вопросе) публичных слушаний или наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания и перечень информационных материалов;
         2) информация о порядке и сроках, дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
         3) инициатор проведения публичных слушаний, состав комиссии по организации проведения публичных слушаний (далее по тексту - комиссия);
         4) информация о порядке, сроке, форме и адресе направления предложений и замечаний по проектам муниципальных правовых актов (в том числе посредством официального сайта Бокситогорского муниципального района), темам (вопросам), выносимым на публичные слушания;
  5) информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению и информационные материалы к нему.".
 1.1.3.
Пункт 12 раздела 2 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

        "12. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано не позднее, чем за пять дней до дня проведения публичных слушаний, если действующим законодательством, Уставом или настоящим Положением применительно к конкретному проекту муниципального правового акта не установлен иной срок опубликования данного решения (постановления).".
 1.1.4.
Пункты 15 и 16 раздела 2 Приложения 1 признать утратившими силу.
 1.1.5.
Пункт 17 раздела 4 Приложения 1 признать утратившим силу.

 1.1.6.
Пункт 4 раздела 6 Приложения 1 признать утратившим силу.

  1.2.
В Положении о порядке организации и проведения общественных обсуждений в Бокситогорском муниципальном районе (далее – Приложение 2):

  1.2.1.
Пункт 9 раздела 1 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
"9.
На общественные обсуждения по решению органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района могут выноситься        темы (вопросы) или проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, представляющие общественный интерес.".
  1.2.2.
Пункт 11 раздела 2 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

"11.
В решении (постановлении) о назначении общественных обсуждений указываются:
           1) информация о теме (вопросе) общественных обсуждений или наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на общественные обсуждения и перечень информационных материалов;
         2) информация об официальном сайте Бокситогорского муниципального района и сроках проведения общественных обсуждений;
         3) инициатор проведения общественных обсуждений, состав комиссии по организации проведения общественных обсуждений (далее по тексту - комиссия);
          4) информация о порядке, сроке, форме направления предложений и замечаний по проектам муниципальных правовых актов, темам (вопросам), выносимым на общественные обсуждения;
          5)  информация о размещении проекта, подлежащего рассмотрению и информационных материалов к нему на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
   1.2.3.
Пункт 12 раздела 2 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
   "12. Решение (постановление) о назначении общественных обсуждений должно быть опубликовано не позднее, чем за четыре дня до дня проведения общественных обсуждений, если действующим законодательством, Уставом или настоящим Положением применительно к конкретному проекту муниципального правового акта не установлен иной срок опубликования данного решения (постановления).".

   1.2.4.
Пункты 15 и 16 раздела 2 Приложения 2 признать утратившими силу.

   1.2.5.
В абзаце 1 пункта 5 раздела 3 Приложения 2 слова: "(по вопросам, указанным в подпункте 1 пункта 9 раздела 1 настоящего Положения – по истечении семи дней)" исключить.
   1.2.6.
Пункт 7 раздела 3 Приложения 2 признать утратившим силу.

   1.2.7.
Пункт 1 раздела 5 Приложения 2 признать утратившим силу.
           2.  Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского
муниципального района

                                        В.И.Тихонов ____________________________________________________________________

Разослано:  администрация БМР, регистр МНПА, в дело